1

Prefeitura Municipal de
t':7i • ~~-.. '\ ..~~..

. ;- :',' .,~\. s ~I
~... "C~. -J ..,J-' '~,'
NO CAMINHO DO PROGRESSO m

LEI N° 804/2014 DE 13 DE MAIO DE 2014.

EMENTA: "DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ESPECIAL À lOA E ACRESCENTA
AÇÕES, PROJETOS, ATIVIDADES, METAS E
OBJETIVOS NA LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS - LDO - DO MUNICíPIO DE
POTIM PARA oEXERCÍCIO DE 2014"&

BENJTO CARLOS THOMAZ, Prefeito Municipal de Patim, Estado

de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Munidpaá aprovou e ele· sanciona e promulga a

seguinte lei:

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo MunidpaJ a proceder à
abertura de Crédito Especíai até " limite est~ para cada dotação, nos moldes dos

artigos 41, 11,42 e 43 da Lei 4.320/64, sob as seguintes classificações e fontes de recursos e

respectivas anulações de dotações:

SUPlEMENTACÃO DE DOTACÃO

ÓRGÃO: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTrM

UNIDADE ORÇAMENTÁRfA- 0208- DMSÃO DE OBRAS E VIAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA - 02.08.02 - SERVJÇOS URBANOS E RURAIS

FUNÇÃO -15 - URBANiSMO

SUBFUNÇÃO - 452 - SERViÇOS URBANOS

PROGRM.ifA - 0023 - SERVtÇOS DE ESTRADAS MUN~C!PAES

2022 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.3tl02.100 - MATERIAL DE CONSUMO - R$54.ooo,oo

Praça Miguel Correa dos Ouros, n° 101 - Centro - POTIM - SP - BRASlL - "TERRA DO ARTESANATO"- Fone (PABX) 31~0.
E-mail: préfeiturapotim@uotcom.br

----------------------------------~------------------

2

Art. 2° - O presente Crédito Adicional será coberto com os recursos

provenientes de Excesso de Arrecadação obt~do peíos incremereos dos recursos

provenientes de convênios não elencados na receita orçamentária do exercício respeitada

as metas e objeu'Yos de programação de convênios nos termos dos afliges 42 e 43 da Ler

4320/64, conforme discriminado em cada item de transposição desta Lei.

Art. 3° - O presente Crédito Adicional altera a LOA e será incluído

na programação das aç6escooiidas na lOO do presente exerc~cio e no ?PÁ vjget)te.

Art. 4° - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogarias as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBUQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE.

Potim, 13 de maio de 2014.

Praça Miguel Correa dos Ouros, n° 101 - Centro - POTIM - SP - BRASIL - "TERRA DO ARTESANATO"- Fone (PABX) 3112-9200.
E-matt prefeiturapotim@uoLeom.br